

فوتبال جهان

رونالدودر آستانه مالکیت النصر

کریستیانورونالدو ممکن است به زودی از ستاره اصلی النصر به یکی از مالکان این باشگاه تبدیل شود. یک کنسرسيوم پنج نفره در حال آماده سازی پیشنهاد رسمي برای خرید النصر از صندوق سرمايه گذاری عمومي عربستان است و نام رونالدو در کنار جری گاردیناله مالک میلان، در میان سرمايه گذاران این پروژه دیده می شود.

ابراهيم المهيبد، محمد الخريجي و شرف الحريري سه عضو ديگر این گروه هستند. بر اساس گزارش های منتشر شده، هر یک از پنج سرمايه گذار باید حدود ۱۰۰ ميليون دلار برای این معامله اختصاص دهند.

نماینده گان کنسرسيوم و صندوق سرمايه گذاری عمومي قرار است در روزهای آینده درباره آینده مذاکرات گفت وگو کنند. ارزش اسپانسر ها، حق پخش تلویزیونی، جوایز لیگ و قوانین مالکیت از جمله موضوعات مورد بحث است.

در صورت نهایی شدن معامله، رونالدو از یک بازیکن تأثیرگذار به قهرای در ساختار مالکیتی النصر تبدیل خواهد شد؛ اتفاقی که می تواند فصل تازه ای در مدل تجاری فوتبال عربستان رقم بزند.

جولیینی از مالدینی دفاع کرد

توماسو جولیینی، رئیس باشگاه کالیاری از دانیل مالدینی در پی حواشی مربوط به تصادف اخیرش در میلان دفاع کرد و مدعی شد آزمایش های انجام شده پس از حادثه، نتیجه ای منفی درباره مصرف مواد مخدر داشته است.

مالدینی پس از بازگشت کالیاری از پیروزی برابر آتالانتا، در حادثه ای رانندگی کرد و آزمایش الکل او مثبت اعلام شد. جولیینی گفت باشگاه به روایت این بازیکن اعتماد دارد؛ روایتی که بر اساس آن، مالدینی تنها دو کوکتل نوشیدید و ماده مخدری مصرف نکرده است. رئیس کالیاری همچنین درباره انتشار گزارش هایی درباره مصرف کتامین گفت چنین ادعاهایی با نتایج آزمایش های رسمي همخوانی ندارد. به گفته او، در بررسی اولیه پزشکی صرفاً احتمال وجود آتاری از THC مطرح شده و این آزمایش ها نیز ارزش قطعی حقوقی و اثباتی ندارند.

بازگشت دیوانه وار اینتر

اینتر بار دیگر نشان داد در بازگشت به بازی های از دست رفته مهارت ویژه ای دارد. شاگردان کریستین کیوو در سن سیرو در شرایطی که با دو گل از اودینزه عقب افتاده بودند، در نهایت با نتیجه ۵ بر ۳ به پیروزی رسیدند. اودینزه شروعی فوق العاده داشت و در ۱۶ دقیقه نخست دو بار دروازه اینترا باز کرد. با این حال، واکنش میزبان از همان نیمه نخست آغاز شد؛ کارلوس آگوستو اختلاف را کاهش داد و نیکولو بارلا پیش از پایان نیمه اول بازی را به تساوی کشاند. اینتر در نیمه دوم کاملاً کنترل مسابقه را در اختیار گرفت. مارکوس تورام، پیواسوپوزیتو و یونی سه گل دیگر برای میزبان زدند تا یکی از جذاب ترین بازگشت های فصل رقم بخورد. کیوو پس از مسابقه از ایوان مارتینز، دروازه بان تیمش نیز دفاع کرد و گفت او فرصت بیش از رایه دلیل شایستگی به دست خواهد آورد، نه از روی ترحم.

سیمنونه به دیوید امیدوار شد

جاناتان دیوید خیلی زود توانست اعتماد دیگو سیمنونه را جلب کند. مهاجم کانادایی اتلتیکو مادرید در نخستین حضورش در ترکیب تیم در لالیگا برابر رئال سوسیداد، با یک حرکت فردی و ضربه ای دقیق نخستین گل خود را به ثمر رساند. دیوید در این مسابقه علاوه بر گلزنی، با تکرر و توانایی حضور در عمق، خط حمله اتلتیکو را زهر دارتر کرد. سیمنونه نیز پس از مسابقه از عملکرد مهاجم جدیدش تمجید کرد و گفت او با آرامش و تمرکز بالا از موقعیت خود استفاده کرده است. شرایط خط حمله اتلتیکو می تواند فرصت بیشتری در اختیار دیوید قرار دهد. الکساندر سوبریتو همچنان با مصدومیت دست و پنجه نرم می کند و خولین آلوارز نیز با مشکلات عضلانی روبرو رده شده است. به این ترتیب، دیوید شانس زیادی دارد که در دیدار برابر واسکوسا در ترکیب اصلی قرار بگیرد؛ مسابقه ای که می تواند نخستین گام او برای تبدیل شدن به شماره ۹ اصلی اتلتیکو باشد.

میلان حامی سلامت روان

میلان در لیگ اروپای این فصل، موضوع سلامت روان جوانان را به یکی از محورهای فعالیت اجتماعی خود تبدیل کرده است. باشگاه ایتالیایی برای نخستین بار جایگاه اختصاص یافته به بنیاد میلان روی پیراهن تیم را با اختیار «بنیاد ماهایی» قرار داده؛ سازمانی که در زمینه ارتقای سلامت روان و پیشگیری از مشکلات روحی فعالیت می کند. هدف این همکاری، استفاده از محبوبیت فوتبال برای افزایش آگاهی نسل جوان درباره سلامت روان و اهمیت پیشگیری، پیش از تبدیل شدن مشکلات به بحران است. بنیاد ماهایی که در لس آنجلس شکل گرفته، بخشی از درآمد خالص خود را به طرح های مرتبط با سلامت روان اختصاص می دهد و با مجموعه هایی در زمینه تحقیقات و حمایت از کودکان و نوجوانان همکاری دارد. بنیاد میلان نیز از سال ۲۰۲۳ بیش از ۱۳ میلیون یورو برای پروژه های اجتماعی در ایتالیا و سایر نقاط جهان هزینه کرده و به بیش از ۲۰۰ هزار نفر خدمات رسانده است. این همکاری با برنامه «Take Care» یوفا نیز پیوند خواهد خورد.

آگیره گزینه والنسیاشد

خاویر آگیره به یکی از گزینه های جدی والنسیا برای هدایت این تیم تبدیل شده است. به گزارش مارکا، مذاکرات اولیه میان نمایندگان این مربی مکزکی و باشگاه اسپانیایی آغاز شده، هر چند هنوز توافق نهایی حاصل نشده است. آگیره علاقه زیادی به بازگشت به لالیگا دارد؛ رقابتی که تاکنون روی نیمکت شش تیم آلاسونا، اتلتیکو مادرید، اسپانیول، ساراگوسا، اتلانس و مایورکا در آن مربیگری کرده است. تجربه طولانی در فوتبال اسپانیایی یکی از مهم ترین دلایلی است که مدیر ورزشی جدید والنسیا، برالویو واسکس، او را در فهرست گزینه های خود قرار داده است. والنسیا برای انتخاب سرمربی جدید عجله ای ندارد و مربی بعدی این تیم، هر کسی که باشد، در بازی های پیش رو برابر آلوس و رئال سوسیداد روی نیمکت نخواهد نشست.

ورزش جهان

چهارشنبه ● ۲۵ شهریور ۱۴۰۵ ● شماره ۸۱۱۳

گزارش یک

فرخ حسایی

خبرنگار

معمولاً وقتی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا آغاز می شود، تمام توجهات در فوتبال اروپا معطوف به این رقابت هاست و رسانه های خبری، سعی می کنند که تمرکز خود را روی بزرگ ترین رقابت باشگاهی فوتبال دنیا قرار دهند اما همزمان با لیگ قهرمانان، نمی توان از جذابیت های لیگ اروپا چشم پوشی کرد که طی سال های اخیر و با تغییر فرمت مسابقات و همچنین نحوه تخصیص سهمیه به تیم ها، از گذشته جذاب تر شده و به همین دلیل، توجهات بیشتری را نسبت به گذشته به خود جلب می کند. با توجه به عدم برگزاری بازی های لیگ قهرمانان اروپا در این هفته، خبری از شروع لیگ اروپا در پنجشنبه های ستنی این مسابقات نیست و این رقابت ها از امروز چهارشنبه، با برگزاری ۹ مسابقه حساس آغاز خواهد شد.

افتتاحیه جذاب غول های اروپا

میلان و بنفیکا به عنوان دو غول فوتبال ایتالیا و پرتغال که هر دو سابقه قهرمانی در بالاترین سطح فوتبال اروپا را دارند، یکی از جذاب ترین بازی های هفته نخست لیگ اروپا را برگزار می کنند. میلان روبن آموریم پس از دو تساوی متوالی در خانه یوونتوس و

سوت آغاز لیگ اروپا در چهارشنبه بدون لیگ قهرمانان

ایتالیایی ها، مدعیان اصلی

لاتزیو، در حالی از بنفیکا پذیرایی می کند که این تیم نیز درست مثل میلان، یک سرمربی با تجربه حضور در لیگ برتر انگلیس یعنی مارکو سیلیوا را روی نیمکت خود می بیند. دو سرمربی فصل گذشته در لیگ برتر انگلیس و در قالب تیم های منچستر یونایتد و فولام به مصاف هم رفتند و جالب اینکه آموریم پیش از سیلیوا، یکی از گزینه های اصلی باشگاه بنفیکا برای جانشینی خوزه مورینیو بود و شکی در این نیست که این دو تیم، از مدعیان اصلی مسابقات در این فصل هستند.

فرصت بزرگ برای بوهه

به جز میلان که با حضور در لیگ اروپا شانس نسبتاً خوبی برای کسب عنوان قهرمانی دارد، نباید از یوونتوس چشم پوشی کرد که به نسبت سایر ۲۵ تیم حاضر در مسابقات، مدعی جدی تری برای کسب عنوان قهرمانی به نظر می رسد. تیم لوچیانو اسپالینی که در روز یکشنبه اولین شکست فصل خود را در یک بازی دیوانه وار مقابل ساسولو تجربه کرد، پنجشنبه در نخستین بازی خود در لیگ اروپا از تیم نایمخن هلند پذیرایی خواهد کرد و می تواند ماجراجویی اروپایی این فصل خود را با یک پیروزی آغاز کند. به جز سه تیم میلان، بنفیکا یوونتوس، می توان لیون، مارسی، رئال سوسیداد و بایرلورکوزن را دیگر مدعیان این فصل لیگ اروپا دانست.

انگلیسی ها، همچنان مدعی
عملکرد فوق العاده تیم های انگلیسی

چرافینال لیگ قهرمانان دوباره به مونیخ رسید؟

ورزشگاه استاندارد در دسترس نیست!

اتفاق روز

آلیانتس آرنا در سال ۲۰۲۸ بار دیگر میزبان بزرگ ترین بازی باشگاهی اروپا خواهد بود؛ انتخابی که در نگاه نخست عجیب به نظر می رسد، اما محدودیت های یوفادر انتخاب ورزشگاه های مناسب، آن را منطقی ترمی کند.

کمتر از سه سال پس از برگزاری فینال لیگ قهرمانان اروپا در آلیانتس آرنا، یوفا بار دیگر مونیخ را برای میزبانی این مسابقه انتخاب کرده است. فینال سال ۲۰۲۵ در همین ورزشگاه برگزار شد و پاری سن ژرمن با پیروزی پرگل برابر اینتر، نخستین قهرمانی خود در اروپا را جشن گرفت. حالا در سال ۲۰۲۸، مهم ترین شب فوتبال باشگاهی اروپا دوباره به همین ورزشگاه باز خواهد گشت. این انتخاب در ابتدا تکراری به نظر می رسد، اما واقعیت این است که تعداد ورزشگاه هایی که تمام استانداردهای مورد نظریوفا را برای میزبانی فینال دارند، چندان زیاد نیست. آلیانتس آرنا در حال حاضر یکی از معدود ورزشگاه های اروپاست که از نظر ظرفیت، کیفیت زمین، امکانات، دسترسی شهری و زیرساخت های اقامتی شرایط ایده آلی دارد.

انتخابی که رقیب نداشت

یکی از مهم ترین دلایل انتخاب مونیخ این است که آلیانتس آرنا تنها پیشنهاد رسمی برای میزبانی فینال ۲۰۲۸ بود. مونیخ برای ششمین بار میزبان فینال رقابت های باشگاهی اروپا خواهد شد؛ سه بار در ورزشگاه المپیک مونیخ و دو بار در آلیانتس آرنا پیش از انتخاب جدید، این شهر میزبان چنین رویدادی بوده است. یوفا برای فینال لیگ قهرمانان الزاماتی مشخص دارد: از جمله زمین چمن طبیعی با ابعاد ۶۸ در ۶۸ متر و ظرفیت حداقل

گواردیولا رفته اما ...

منچستر هنوز آبی است



سوت آغاز لیگ اروپا در چهارشنبه بدون لیگ قهرمانان

ایتالیایی ها، مدعیان اصلی

لاتزیو، در حالی از بنفیکا پذیرایی می کند که این تیم نیز درست مثل میلان، یک سرمربی با تجربه حضور در لیگ برتر انگلیس یعنی مارکو سیلیوا را روی نیمکت خود می بیند. دو سرمربی فصل گذشته در لیگ برتر انگلیس و در قالب تیم های منچستر یونایتد و فولام به مصاف هم رفتند و جالب اینکه آموریم پیش از سیلیوا، یکی از گزینه های اصلی باشگاه بنفیکا برای جانشینی خوزه مورینیو بود و شکی در این نیست که این دو تیم، از مدعیان اصلی مسابقات در این فصل هستند.

فرصت بزرگ برای بوهه

به جز میلان که با حضور در لیگ اروپا شانس نسبتاً خوبی برای کسب عنوان قهرمانی دارد، نباید از یوونتوس چشم پوشی کرد که به نسبت سایر ۲۵ تیم حاضر در مسابقات، مدعی جدی تری برای کسب عنوان قهرمانی به نظر می رسد. تیم لوچیانو اسپالینی که در روز یکشنبه اولین شکست فصل خود را در یک بازی دیوانه وار مقابل ساسولو تجربه کرد، پنجشنبه در نخستین بازی خود در لیگ اروپا از تیم نایمخن هلند پذیرایی خواهد کرد و می تواند ماجراجویی اروپایی این فصل خود را با یک پیروزی آغاز کند. به جز سه تیم میلان، بنفیکا یوونتوس، می توان لیون، مارسی، رئال سوسیداد و بایرلورکوزن را دیگر مدعیان این فصل لیگ اروپا دانست.

انگلیسی ها، همچنان مدعی
عملکرد فوق العاده تیم های انگلیسی

سوت آغاز لیگ اروپا در چهارشنبه بدون لیگ قهرمانان

ایتالیایی ها، مدعیان اصلی

لاتزیو، در حالی از بنفیکا پذیرایی می کند که این تیم نیز درست مثل میلان، یک سرمربی با تجربه حضور در لیگ برتر انگلیس یعنی مارکو سیلیوا را روی نیمکت خود می بیند. دو سرمربی فصل گذشته در لیگ برتر انگلیس و در قالب تیم های منچستر یونایتد و فولام به مصاف هم رفتند و جالب اینکه آموریم پیش از سیلیوا، یکی از گزینه های اصلی باشگاه بنفیکا برای جانشینی خوزه مورینیو بود و شکی در این نیست که این دو تیم، از مدعیان اصلی مسابقات در این فصل هستند.

فرصت بزرگ برای بوهه

به جز میلان که با حضور در لیگ اروپا شانس نسبتاً خوبی برای کسب عنوان قهرمانی دارد، نباید از یوونتوس چشم پوشی کرد که به نسبت سایر ۲۵ تیم حاضر در مسابقات، مدعی جدی تری برای کسب عنوان قهرمانی به نظر می رسد. تیم لوچیانو اسپالینی که در روز یکشنبه اولین شکست فصل خود را در یک بازی دیوانه وار مقابل ساسولو تجربه کرد، پنجشنبه در نخستین بازی خود در لیگ اروپا از تیم نایمخن هلند پذیرایی خواهد کرد و می تواند ماجراجویی اروپایی این فصل خود را با یک پیروزی آغاز کند. به جز سه تیم میلان، بنفیکا یوونتوس، می توان لیون، مارسی، رئال سوسیداد و بایرلورکوزن را دیگر مدعیان این فصل لیگ اروپا دانست.

انگلیسی ها، همچنان مدعی
عملکرد فوق العاده تیم های انگلیسی

چرافینال لیگ قهرمانان دوباره به مونیخ رسید؟

ورزشگاه استاندارد در دسترس نیست!



چرا انتخاب ها محدود شده اند؟

سن سیرو که سال ها یکی از نمادهای فوتبال اروپا بوده، از نظر زیرساختی دیگر در شرایط ایده آل قرار ندارد و آیتنه در نیز با طرح ساخت ورزشگاهی جدید رده خورده است. ورزشگاه های المپیک رم، آتن و برخی دیگر از شهرها نیز به دلیل داشتن پیست دوومیدانی و امکانات محدودتر، نسبت به استانداردهای جدید یوفا جذابیت کمتری دارند. حتی ورزشگاه هایی مانند اولدترافورد، سیگنال ایدونپارک دورتموند و ورزشگاه ملی باکو نیز با وجود اعتبار و ظرفیت بالا، در برخی شاخص های مورد نظریوفا در رده استانداردهای جهان است، اما آخرین نتیجه، فهرست ورزشگاه های مناسب کوتاه تر از چیزی است که تصور می شود.

آلیانتس آرنا، ومبلی، متروپولیتانو، پوشکاش آرنا، استاد دوفرانس، دالوز لیسمون و المپیک برلین در میان گزینه های شاخص قرار دارند. بنابر این، بازگشت فینال به مونیخ بیش از آنکه نشانه کمبود انتخاب باشد، نتیجه تغییر استانداردهای میزبانی فوتبال مدرن است؛ جایی که نام و تاریخ رویداد دیگر به تنهایی کافی نیست و یک شهر باید نقشه میزبانی نیز قبایل توجه دهد. پس از سال ها بازسازی و تأخیر، ورزشگاه جدید با رسلونا قرار است در سال ۲۰۲۹ میزبان فینال لیگ قهرمانان باشد.

پس از آنکه فینال به مونیخ بیش از آنکه نشانه کمبود انتخاب باشد، نتیجه تغییر استانداردهای میزبانی فوتبال مدرن است؛ جایی که نام و تاریخ رویداد دیگر به تنهایی کافی نیست و یک شهر باید نقشه میزبانی نیز قبایل توجه دهد. پس از سال ها بازسازی و تأخیر، ورزشگاه جدید با رسلونا قرار است در سال ۲۰۲۹ میزبان فینال لیگ قهرمانان باشد.

سوژه

شاید هواداران منچستر یونایتد تصور می کردند پس از سال ها ناگامی، بالاخره زمان تغییر موازنه قدرت در شهر فرا رسیده است؛ اما تنها چهار هفته از فصل جدید کافتی بود تا این امید رنگ ببازد. منچستر سیتی در دربی اولدترافورد، با وجود ۱۰ نفره شدن از نیمه نخست، یک بر صفر پیروز شد تا بار دیگر نشان دهد فاصله دو رقیب بزرگ منچستر همچنان قابل توجه است.

پیروزی سیتی از چند جهت اهمیت داشت. نخست اینکه تیم جدید انزو مارسکا پس از پنج مسابقه در تمام رقابت ها همچنان صددرصد پیروز است و مهم تر آن، در یکی از دشوارترین شرایط ممکن توانست از اولدترافورد با سه امتیاز خارج شود. اخراج فیل فودن در نیمه نخست می توانست



از کشورهای خاص تا لیژونرهای ایرانی

برش

یکی از نکات جذاب مسابقات این فصل برای هواداران ایرانی، حضور دو بازیکن ایرانی در این مسابقات یعنی الهیار صیادمثنی و علی قلی زاده در ترکیب لخ یوزنان لهستان است. البته که قلی زاده همچنان مصدوم است اما الهیار که شروع خوبی در این فصل لیگ لهستان داشته و در مسابقات پلی آف نیز برای این تیم گلزنی کرد، می تواند تیش را در بازی سخت خارج از خانه روز پنجشنبه مقابل کریستال پالاس همراهی کند. در این فصل اما به جز این تیم، شاهد حضور تیم های جالب توجهی مانند سلیح اسلولونی، لفسکی صوفیه بلغارستان، اوموینیا قیرس و آرارات ارمنستان نیز هستیم.

پالاس قهرمان فصل گذشته لیگ کنفرانس، سه نماینده مدعی انگلیسی در این فصل لیگ اروپا هستند و مشخصاً، جدال حساس بین دو تیم بورنموث و رئال سوسیداد در روز پنجشنبه، می تواند از بازی های جالب توجه هفته اول لیگ صوفیه بلغارستان، اوموینیا قیرس و آرارات ارمنستان نیز هستیم.

مورینیو به مدافع هلندی اعتماد کرده است

دومفریس برنده دوئل با ترنت

لالیگا

امنیت تیمش را به خطر نیندازد.

دومفریس دقیقاً همان ویژگی ای را ارائه می کند که مربی پرتغالی در این مقطع به آن نیاز دارد: قابلیت انکا.

ترنت هنوز فرصت دارد

شرایط برای الکساندر آرنولد البته غیر قابل بازگشت نیست. فصل گذشته نخستین سال حضور او در مادرید بود و مشکلات جسمانی نیز اجازه نداد ریتم و ثبات لازم را پیدا کند. همین مسأله در ادامه روی جایگاه او تأثیر گذاشت و حتی باعث شد فرصت حضور در جام جهانی را از دست بدهد. او اکنون فصل جدید را با هدف بازگشت به ترکیب اصلی آغاز کرده، اما در حالی که تلاش می کند اعتماد مورینیو را به دست آورد، با مدافعی روبه روه شده که در هفته های ابتدایی عملکردی مطمئن ارائه کرده است. برای ترنت، این رقابت تنها تیرد بر سر یک پست نیست؛ فرصتی برای اثبات این موضوع است که می تواند خود را با فوتبال و انتظارات جدید در مادرید تطبیق دهد.

فعلاً متعلق به دومفریس

در سمت چپ، مورینیو آزادی بیشتری برای چرخش میان بازیکنان دارد و رقابت میان گزینه های مختلف همچنان ادامه دارد. اما در جناح راست شرایط متفاوت است. دومفریس فعلاً انتخاب اول است و ترنت باید برای تغییر این معادله تلاش کند.

برنامه فشرده این هفته می تواند تصویر روشن تری ارائه دهد. احتمالاً دومفریس در دیدار حساس برابر اتلتیکو مادرید از ابتدا بازی خواهد کرد؛ مسابقه ای که امنیت دفاعی اهمیت ویژه ای دارد و دقیقاً با ویژگی های مدافع هلندی همخوان است. دیدار دومفریس و حضور ترنت باشد.

با این حال، حتی در صورت چنین چرخشی نیز واقعیت فعلی تغییر نمی کند: مورینیو در سمت راست خط دفاعی رئال، فعلاً به قدرت واطمینان دومفریس بیشتر از طرافت و خلاقیت ترنت اعتماد دارد.

سیتی آماده دوران پس از گواردیولا
پپ گواردیولا پس از یک دهه پرافتخار از سیتی جدا شده و تعدادی از مهم نسل طلایی این تیم نیز دیگر در جمع آبی ها حضور ندارند. با این حال، نشانه های اولیه حاکی از آن است که ساختار باشگاه همچنان قدرتمند باقی مانده است.

سیتی در تابستان سرمایه گذاری سنگینی برای تقویت تیم انجام داد و مهره های جدیدی را در اختیار مارسکا گذاشت. در مقابل، یونایتد در بخش هایی از ترکیب خود را پذیرفت و تیم از نظر فشرده گی و دوندگی حتی یک لحظه از برنامه شاد و فاصله نگرفت.

در سوی مقابل، یونایتد نتوانست از آمد، تفاوت در ذهنیت دو تیم بود. همین نکته مهم ترین پیام مسابقه باشد؛ فاصله میان دو تیم فقط به کیفیت بازیکنان یا تاکتیک محدود نمی شود، بلکه به شخصیت تیمی و ناوایدی واکتش در شرایط دشوار نیز مربوط است.

در سوی مقابل، یونایتد نتوانست از آمد، تفاوت در ذهنیت دو تیم بود. همین نکته مهم ترین پیام مسابقه باشد؛ فاصله میان دو تیم فقط به کیفیت بازیکنان یا تاکتیک محدود نمی شود، بلکه به شخصیت تیمی و ناوایدی واکتش در شرایط دشوار نیز مربوط است.